
Comune di Villaputzu
Provincia di Cagliari

COPIA
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 278 DEL 10-06-2014

Reg. Generale 757

Ufficio:  SEGRETERIA

Oggetto: L. 10/03/2000, N. 62, ART. 1 COMMA 9, DPCM 14/12/2001/ N. 106 -
APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE DEGLI AVENTI
DIRITTO ALLE BORSE DI STUSIO - A.S. 2012/2013 E
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

PER IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 22/22 del 17.06.2013 è stato
approvato il piano di riparto in favore dei Comuni della Sardegna dello stanziamento per
l’assegnazione di borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per
l’istruzione nell’anno scolastico 2012/2013, ed al Comune di Villaputzu è stata assegnata la
somma di € 4.341,65;

VISTE le determinazioni:
n. 12 del 21/01/2014 relativa all’apertura dei termini per la presentazione delle relative-
domande di rimborso;
n. 88 del 26/02/2014 di riapertura termini per la presentazione delle relative domande-
di rimborso;

RICHIAMATE le circolari emesse dall’Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione ,
recanti le direttive di massima, utili e necessarie ai Comuni per la ripartizione del predetto
contributo e in considerazione degli importi ISEE di seguito riassunti:

Fascia A: da € 0 a € 4.880,00;-
Fascia B: da € 4.881,00 a € 9.760,00;-
Fascia C: da € 9.761,00 a € 14.650,00;-

RICHIAMATA altresì:
la delibera di G.C. n. 199 del 23.11.2001, relativa all’approvazione del regolamento

contenente criteri e modalità per il rimborso delle spese di viaggio e per la concessione di
assegni di studio, ai sensi degli artt. 6,7 e 12 della L.R. n.31/1984;
la propria determinazione n. 189 del 15/04/2014 relativa all’approvazione e la

pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’assegnazione delle borse di studio per l’anno
scolastico 2012/2013 ai sensi della Legge 10/03/2000, n. 62, art.1 comma 9, DPCM
14/02/2001 n. 106;



DATO ATTO che le graduatorie in parola sono state affisse all’albo pretorio per giorni 10 e
in seguito a tale pubblicazione, il genitore di uno studente ha segnalato il mancato inserimento
del proprio figlio e che da un controllo è risultato che per mero errore materiale, la domanda
era stata spillata dallo stesso genitore con altra domanda presentata per altro rimborso;

RITENUTO pertanto, con l’accoglimento della richiesta di contributo formalizzata in data
23/04/2014, di dover inserire lo studente, individuato nella graduatoria allegata, tra gli aventi
diritto al contributo;

RITENUTO quindi necessario ed opportuno provvedere all’approvazione delle graduatorie
definitive degli aventi diritto e alla contestuale liquidazione del contributo a ciascuno
assegnato, secondo i prospetti allegati alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 375 del 30.12.1998 relativa all’approvazione del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

1)-Di approvare per le motivazioni espresse in narrativa, le allegate graduatorie definitive
relative  all’assegnazione delle borse di studio - Anno Scolastico 2012/2013 - ai sensi della
Legge 10/03/2000, n. 62, art. 1, comma 9 e del D.P.C.M. 14.02.2001 n. 106.

2)-Di liquidare, in favore degli studenti inseriti nelle predette graduatorie, l’importo a fianco
indicato.

3)-Di dare atto che la spesa di € 7.370,00 trova copertura con imputazione al Cap. 21774,
RR.PP. 2012 del Bilancio 2014.

L’Incaricato del Servizio

Il Responsabile del Settore
F.to CHESSA MARIA LUCIA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, in data 10-06-2014.

Imp. 1584/12;

2



Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to SESTU ROSSELLA

Emesso ordinativo di pagamento n.____________ del ______________

Il Ragioniere

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’ Albo Pretorio
dal 11-06-2014 al 21-06-2014
N. ________________ del ________________

Lì

IL MESSO COMUNALE

3


